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سخنگوی اقتصادی دولت از صدور برگه های مالیاتی 
برای 45 هزار خانه لوکس خبر داد و گفت: وزارت 
اقتصاد هم اکنون ســهامدار هیچ بانک خصوصی 

نیست.
ســید احســان خاندوزی دیروز در نشست خبری سخنگوی 
اقتصادی دولت اظهار داشــت: یکی از شــاخص هایی که هم 
وضعیت بنگاه ها و تولیدکنندگان کشور را و هم چشم انداز کوتاه 
مدت آتی را حکایت می کند شاخص مدیران خرید است که در 
خردادماه 53.28 را تجربه کرد. همچنان بالای 50 است؛ یعنی 
اقتصاد همچنان در منطقه رونق اقتصادی قرار دارد و اگر کمتر 
از 50 شــود احتمال رکود را افزایش می دهد. این شــاخص در 
صنایع 55.30 بود. سخنگوی اقتصادی دولت افزود: برای تولید 
شــرکت های بزرگ صنعتی در خرداد امسال نسبت به خرداد 
پارسال 2.1 درصد رشد ثبت شد. تجهیزات 10.5 درصد رشد کرد.
728 هزار نفر به جمعیت شاغلان کشور افزوده شد

وی ادامه داد: نرخ بیکاری فصل بهار به 8.2 درصد رسید. در بهار 
امسال نسبت به بهار پارسال 728 هزار نفر به جمعیت شاغلین 
کشور اضافه و از جمعیت بیکاران 127 هزار نفر کم شده است. 
نرخ مشارکت اقتصادی نیز 0.3 درصد افزایش یافت. پس وقتی 
نرخ بیکاری کاهش می یابد و همزمان مشارکت اقتصادی افزایش 

می یابد یعنی اتفاق مبارکی افتاده است.
وی تصریح کرد: با توجه به تعاملات بین المللی و کنترل تورم از 
طریق سقف رشد نقدینگی که اعمال می شود و سایر اقدامات در 
مورد اکثر بازارهای اصلی کشور به طور مشخص بازارهای دارایی 
کشــور هم ارز، هم مسکن و هم خودرو در تیر ماه شاهد ثبات 

قیمتی بهتر نسبت به خرداد و اردیبهشت خواهیم بود.
وزیر اقتصاد افزود: تلاش های دیگری هم صورت گرفت برای 
اینکه به کاهش سوداگری در بازارهای اقتصادی کمک کند از 
جمله برگه های مطالبه مالیاتی که برای خانه های خالی با سرعت 
زیادی صادر شد. در این خصوص بیش از 63 هزار برگه مطالبه 
خانه خالی را برای صاحبان این خانه ها صادر شد که ارزششان 
1.400 میلیارد تومان بود. تمرکز بر کسانی بود که 2 واحد خالی 
به بالا دارند و ســایر کسانی که احتکار مسکن می کنند. تأثیر 
این اتفاق را بر بازار مســکن شاهد بودیم.وی اضافه کرد: یکی 
از مهم ترین اهرم های تأمین مالی پروژه ها از آنجا که می خواهند از 
نرخ ترجیحی بانک ها کمک بگیرند به تبصره 18 معروف است که 
برای اولین بار در امسال برای 31 استان حساب های ویژه پیشرفت 
و عدالت ایجاد کردیم. دستورالعمل این تبصره باید به تأیید هیأت 
امنا با ریاســت رئیس جمهور می رسید که این اقدام انجام و به 
دستگاه های اجرایی ابلاغ شد.خاندوزی گفت: در این راستا برای 
سال جاری 100 همت از ظرفیت تبصره 16 برای اشتغال حمایتی 
تخصیص خواهد یافت. بیش از این عدد هم تسهیلاتی است که 
برای بنگاه های اقتصادی و اشتغال اتفاق خواهد افتاد.وی افزود: 
نرخ بیکاری در 25 استان کشور کاهش پیدا کرده و در 24 استان 
تک رقمی شده است. نرخ بیکاری جوانان کشور، یعنی بازه سنی 
15 تا 24 سال نیز نرخ بیکاری از 24 درصد به 21.6 درصد کاهش 
پیدا کرده.خاندوزی اظهار داشت: همچنین نرخ بیکاری در فارغ 
التحصیلان نیز با کاهش 1.1 درصد به 12.1 درصد رسیده است.

در بازارهای جدید صادراتی به روی ایران باز شد
وی با اشاره به تجارت خارجی کشور گفت: سفر رئیس جمهور 
به سه کشور آفریقایی باعث شد که در بازارهای جدیدی که تا 
پیش از این کمتر مورد توجه فعالان اقتصادی ایرانی بود بیش 
از پیش گشوده شد. بازار آفریقا سرزمین فرصت های جدید است. 
از این بازار غفلت 11 ساله ای شده بود. بازار آفریقا بیش از 1200 
میلیارد دلار ظرفیت و فرصت در دل خود دارد که سهم تجارت 

ایران از این بازار بزرگ در پایان دولت قبل فقط 600 میلیون دلار 
بود. این عدد در دولت سیزدهم یک میلیارد و 200 میلیون دلار 
شد که امیدواریم در ماه های آتی شاهد رشد بیشتر باشیم. حجم 
تجارت فرانسه 27 برابر، آمریکا 40 برابر، ترکیه 19 برابر بیشتر از 
ایران -با این قاره- است. خاندوزی به سفر اقتصادی ایران به چین 
اشاره کرد و گفت: کمیسیون های اقتصادی ایران و چین برگزار 
شد و توافقات مشخصی بین وزارتخانه ها و طرف های چینی که 
قبلًا انجام شده بود، مورد بررسی قرار گرفت و در ماه های آینده 
با اجرای بسته پروژه های فاینانس ایرانی و چینی شاهد رونق در 

این بخش باشیم.
 تخصیص 600 میلیارد تومان 

برای سهام متولدین 1401
سخنگوی اقتصادی دولت در مورد سهام متولدین 1402 اظهار 
داشت: برای قانون جوانی جمعیت که مصوب آبان 1400 بود در 
قانون بودجه 1400 هیچ منبعی برای اجرای این بند در نظر گرفته 
نشــده بود. در قانون بودجه 1401 معادل 1.500 میلیارد تومان 
منبع برای این بند در نظر گرفته شــد که تاکنون بیش از 600 
میلیارد تومان تخصیص یافته است.خاندوزی افزود: وزارت اقتصاد 
 برای متولدین بهار و تابستان 1401 فراخوان داده است و تا امروز 
493 هزار و 691 نفر از والدین ثبت نام را قطعی کرده اند. بعد از 
اتمام این فراخوان ها، فراخوان 3 ماهه سوم )پاییز 1401( شروع 
می شود. وی تصریح کرد: برای متولدان 1402 هیچ منابعی برای 
این بند در نظر گرفته نشده که ما رایزنی کردیم تا تأمین اعتبار 
صورت گیرد. برای اجرای این قانون در سال جاری حدود 2 هزار 
میلیارد تومان منابع نیاز داریم که پس از تأمین اعتبار فراخوان ها 

ارسال می شود.
مدیریت سوداگری در بازار دارایی ها

وزیــر امور اقتصادی و دارایی در مورد اینکه دولت می خواهد با 
سیاست انقباضی تورم را کنترل کند، اظهار داشت: هنری نیست 

که دولت به بهای ایجاد رکود و قفل زدن به بخش های تولیدی 
تورم را کنترل کند. دستور و نام گذاری امسال هم دقیقاً این است 
که دو بعد مهار تورم و رشد تولید را بتوانیم به مثابه دو سیاست 
توأمان پیش ببریم.خاندوزی گفت: با بسته ای که اردیبهشت ماه 
تدوین شد توازنی را برای رشد تولید و مهار تورم و رونق اقتصاد 
ایجاد می کنیم.وی افزود: در بخشی که مربوط به بازار دارایی های 
کشور همچون مسکن، ارز، طلا، سکه و … می شود سیاست 
دولت این است که نوسانات سوداگری و سفته بازی را مدیریت 
کند و اتفاقاً از خلال ایجاد ثبات کمک کند که نقدینگی ها ترجیح 

داند که وارد فعالیت های اقتصادی و سودآور شوند.
صدور برگه مالیاتی برای 45 هزار خانه لوکس

خاندوزی ادامه داد: بر اســاس آماری که بازار ســرمایه ارائه داد 
 در بهار امســال ارزش جذب و تجهیز منابعی در بازار ســرمایه
 73 هزار میلیارد تومان شد که پارسال 39 هزار میلیارد تومان بود. 
همچنین تأمین مالی شرکت های خصوصی از طریق انتشار اوراق 
اسلامی 16 درصد رشد کرد که از 7.8 همت به 9.2 همت رسید. 
همچنین از ابتدای امسال 9 عرضه اولیه سهام بورس را داشتیم. 
بنابراین تأمین مالی غیر تورمی را شاهد بودیم.وی در مورد مالیات 
سلبریتی ها و لوکس نشینان گفت: 550 کاربر رسانه های اجتماعی 
که درآمدهای تبلیغاتی بالا داشتند و شناسایی شدند که از این میزان 
123 نفر 2.300 میلیارد تومان درآمد واریزی در حساب های بانکی 
داشتند.خاندوزی افزود: همچنین برای 45 هزار خانه لوکس برگه 
مطالبه مالیاتی صادر شــد. هدف دولت از این سیاست ها افزایش 
درآمد مالیاتی خود نیست بلکه بیشتر جنبه اجتماعی را در نظر دارد.
تعیین فرمول بلند مدت برای خوراک گاز پتروشیمی ها
سخنگوی اقتصادی دولت در مورد نرخ خوراک پتروشیمی ها 
اظهار داشت: بنده با نرخ گذاری ثابت مخالف هستم و معتقدم که 
باید مبنای نرخ گذاری خوراک پتروشیمی ها بر اساس فرمول باشد. 
مبنا قرار گرفتن فرمول می تواند عاملی برای پیش بینی پذیر شدن 

بازارها برای فعالین اقتصادی باشد.
وی ادامه داد: پیشنهاد ما بر این مبناست که فرمول مبنایی برای 
3 سال و یا حتی تا پایان برنامه هفتم توسعه باشد تا سرمایه گذاران 

بتوانند بر مبنای آن فعالیت های خود را سامان دهند.
خاندوزی گفت: به جهت بررسی این پیشنهاد، فردا جلسه ای 
اضطراری در کمیســیون اقتصادی دولت برگزار می شــود که 
امیدواریم با همکاری سایر وزارت خانه ها این پیشنهاد مصوب شود.
وزارت اقتصاد سهامدار هیچ بانک خصوصی نیست

وی در مــورد آخرین وضعیت برگــزاری مجامع بانک های 
خصوصی اظهار داشت: بر اساس تبصره 2 ماده 5 قانون اجرای 
سیاســت های کلی اصل 44 قانون اساسی، بانک ها باید سقف 
سهامداری مجاز را مراعات کنند و اگر این نسبت رعایت نشد، 
حق رأی سهام مازاد در اختیار وزارت اقتصاد قرار می گیرد. بنابراین 
وزارت اقتصاد سهامدار نمی شود.سخنگوی اقتصادی دولت اضافه 
کرد: هم اکنون به غیر از سه بانک ملت، تجارت و صادرات که از 
گذشته دولتی بودند، وزارت اقتصاد سهامدار هیچ بانک خصوصی 
دیگری نیست.وی ادامه داد: اما حق رأی سهام مازاد 4 بانک در 
اختیار وزارت اقتصاد قرار گرفته است. حق رأی ناشی از 61 درصد 
سهام مؤسسه ملل، حق رأی ناشی از 66 درصد سهام بانک رفاه، 
حق رأی ناشی از 60 درصد سهام بانک آینده و حق رأی ناشی از 

66 درصد سهام بانک ایران زمین در اختیار وزارت اقتصاد است.
خاندوزی اظهار داشــت: در مورد دو بانک رفاه و مؤسسه ملل 
هیچ مسأله ای وجود نداشته و کلیه مجامع برگزار و صورت های 
مالی تصویب شده است و به محض اینکه صورت های مالی سال 
1401 نهایی شود مجمع برگزار می شود و مشکلی از این بابت 
وجود ندارد اما بانک ایران زمین به جهت اینکه مشمول ماده 39 
قانون پولی و بانکی شده است، اختیار حق رأی به بانک مرکزی 
منتقل شده است.وی افزود: در مورد بانک آینده به خاطر اینکه 
برخی سهامداران شکایتی را به دیوان عدالت اداری کرده بودند، 

باوجود اینکه دیوان مصوبه بانک مرکزی را تأیید کرده بود، اخیراً 
این نهاد مجدداً دستور توقف اجرای مصوبه را داده است. در همین 
راستا فعلًا اقداماتی انجام داده ایم، ازجمله اینکه حسابرس معتمد 
را معرفی کردیم و همچنین درخواست برگزاری مجمع عمومی 
را داده ایم اما همه اینها منوط به این است که موضوع در دیوان 

عدالت اداری تعیین تکلیف شود.
رشد پرداخت تسهیلات خرد بانک ها به 15 درصد

اندوزی در مورد برنامه دولت برای برخورد با بانک هایی که در 
پرداخت وام خرد کوتاهی می کنند، اظهار داشت: رئیس جمهور 
تاکید بسیاری داشت که دسترســی عامه مردم به تسهیلات 
تسهیل شــود. عملکرد سال 1400 نشــان می دهد که حدود 
13 درصد از کل تسهیلات به وام خرد اختصاص یافت که این 
عدد پارســال به بیش از 15 درصــد افزایش یافت.وزیر اقتصاد 
افزود: مجموع رشــد تسهیلات بانک های کشور 41 درصد بود 
اما بانک هایی که مشــخصاً و با حجم گسترده ای مخاطب وام 
خرد و نیازهای کوچک مردم بودند مثل بانک قرص الحسنه و 
پست بانک و … سهم بیشتری داشتند. بانک قرض الحسنه 91 
درصد و پست بانک 90 درصد نسبت به سال 1400 تسهیلات 
خرد دادند.خاندوزی ادامه داد: هنر ما کنترل تورم با قفل زدن تولید 
و عدم تأمین نیاز عامه مردم نیست، بلکه دنبال بهبود شاخص های 
پارسال هستیم. وی افزود: همچنین بانک مرکزی معیاری را برای 
ارزیابی بانک ها در نظر گرفته و آن سهم بانک ها در پرداخت وام 
خرد است. این موضوع کمک می کند بانک ها انگیزه داشته باشند 
برای بهبود رتبه خود نزد بانک مرکزی سهم وام خرد را افزایش 
دهند.ســخنگوی اقتصادی دولت در مورد مالیات اظهار داشت: 
هدف دولت از وضع پایه های مالیاتی و اجرای قوانینی هم چون 
مالیات بر سوداگری، جذب منابع بودجه ای نیست. بلکه این پایه ها 

به دنبال تنظیم گری در جامعه است.
کاهش 7 درصدی نرخ مالیات بر تولید

وی گفت: ایــن دولت برای اولین بار نرخ مالیات بر تولید را 7 
درصد کاهش داده است و همچنین به منظور کاهش هزینه های 

اصناف، امسال مالیات مقطوع نیمی از اصناف صفر بوده است.
خاندوزی در خصوص رویکرد دولت در مهار تورم اظهار داشت: 
دولت به منظور مهار تورم، مجموعه اقداماتی را در بسته مهار تورم 
تصویب کرد. دو دسته عوامل بنیادین و کوتاه مدت در خصوص 
شــکل گیری تورم وجود دارد.وی افزود: دولت برنامه های مهار 
تورم را با محوریت اعمال سیاست های کنترل نقدینگی و مدیریت 
انتظارات تورمی با تمرکز بر 5 مجوز طراحی کرده است.خاندوزی 
گفت: این برنامه ها ذیل 5 ســرفصل اصلی شامل باز مهندسی 
نظام تأمین مالی دولت، تسویه بدهی های دولت و بخش دولتی، 
کاهش ناترازی شبکه بانکی، کاهش ناترازی ارزی و اتخاذ یک 
سیاست پولی فعال تعریف شده است.وی در مورد سهم دانش 
بنیان ها از بودجه امسال، تصریح کرد: بر اساس قانون بودجه سهم 
دانش بنیان ها به چند بخش اعتبارات معاونت علمی، پارک های 
وزارت علوم، پارک های جهاد دانشگاهی و هم چنین حمایت از 
طرح های نوآورانه تقسیم می شود.خاندوزی گفت: در مجموع این 
اعتبارات نزدیک به 11 هزار و 560 میلیارد تومان در سال جاری 
اعتبارات بودجه ای دارند.وی افزود: اما در ماه های اول به این دلیل 
که تحقق درآمدها با کندی مواجه است، بخش مصارف نیز کمتر 
از بقیه ماه های سال است و تاکنون نزدیک به 700 میلیارد تومان 
از اعتبارات دانش بنیان ها اختصاص پیدا کرده اســت.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اظهار داشت: دولت بخشی از منابع تسهیلات 
تبصره 18 را به منظور افزایش سرمایه صندوق ها استفاده می کند 
کــه این صندوق ها نیز نقش مهمی در تأمیــن اعتبارات لازم 

دانش بنیان ها خواهد داشت.

خاندوزی:

صدور برگه مالیاتی برای 45 هزار خانه لوکس

اخبار کوتاه 

سخنگوی انجمن صنایع لبنی به بیان توضیحاتی درباره میزان افزایش قیمت 
محصولات لبنی در سال جاری پرداخت و گفت اگر قیمت شیر خام افزایش 

پیدا نکند قیمت محصولات لبنی تا پایان سال افزایش نخواهد یافت.
سید محمد رضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنایع لبنی در برنامه تهران بیست درباره گرانی 
لبنیات گفت: دلیل افزایش قیمت ها در بازار محصولات لبنی با سایر بازارها متفاوت است. به 
طور کلی تولید کنندگان برای کسب سهم بیشتر بازار حاضرند از سود خود کم کنند تا سهم 
بیشتری از بازار بگیرند ولی در بازار لبنیات و گوشت ما برند و رقابتی را نداریم و از هر محصول 
برندهای مختلفی داریم. در بازار لبنیات افزایش هزینه های تولید هزینه تمام شده کالا را برای 
تولید کننده افزایش می دهد و منجر به کاهش قدرت خرید مردم می شود.بنی طبا در ادامه 
بیان کرد: امسال قیمت شیر خام از 12 هزار تومان به 15 هزار تومان یا مصوبه وزارت جهاد 
افزایش یافته ولی باز هم برای دامدار صرفه ندارد، این یعنی 25 درصد افزایش یافته، قیمت 
حمل و نقل این محصولات 30 درصد و حقوق و دستمزد هم 25 درصد افزایش یافته است 
و در مقابل قیمت محصولات پتروشیمی 100 درصد افزایش داشته است.بنی طبا ادامه داد: 
مجموع این هزینه ها وقتی افزایش یافته است و با دستور وزارت خانه های مختلف بوده و 

طبیعی است که قیمت تمام شده کالا افزایش پیدا کند، در این شرایط یا باید سرکوب قیمت 
را داشته باشیم که باعث کاهش عرضه می شود و یا اجازه افزایش قیمت را بدهیم و بگذاریم 
بازار رقابتی شود، در این شرایط می توانیم یارانه را به دهک های پایین بدهیم تا از آنها حمایت 
شود. قیمت محصولات لبنی صادراتی 30 درصد افزایش یافته است.وی ادامه داد: در یک 
دهه گذشته کل حجم صادرات محصولات لبنی از کل محصولات 10 درصد بوده که هم 
اکنون 20 درصد شده است. در بازار صادراتی ما بر اساس رقابت کار می کنیم. قیمت محصول 
لبنی در خارج با توجه به آنکه قیمت جهانی چقدر باشد صادر می شود. 25 تا 30 درصد قیمت 
محصولات ما در خارج افزایش یافته است.سخنگوی انجمن صنایع لبنی در ادامه افزود: در 
غرفه های میادین میوه و تره بار تهران، غرفه گرفته ایم و 20 درصد ارزان تر محصولات را 
در این غرفه ها عرضه می کنیم. البته در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود ما حاضریم 
شیر مدارس را تأمین کنیم و وزارت بهداشت باید به دنبال ما باشد نه ما به دنبال آنها.بنی طبا 
در ادامه بیان کرد: قیمت گذاری را از دست تولید کننده بیرون آورده ایم، اسماً دولت قیمت 

4 قلم دارو را تعیین می کند، ولی دولت وقتی ابلاغیه داده که فقط هر محصولی 30 درصد 
افزایش داشته باشد یعنی دولت قیمت تمام محصولات را تعیین می کند، در مقابل هزینه 
تمام شده محصول از این 30 درصد بیشتر است. هزار و 500 کارخانه تولید کننده صنایع 
لبنی تعطیل شدند.وی در ادامه با بیان اینکه تولید کننده همیشه قربانی بوده است توضیح 
داد: در این شرایط کارخانه های کوچک تولید کننده های خرد به دلیل پایین بودن سرمایه در 
گردش خود، ضرر می دهند و تعطیل می شوند، این شرایط باعث شده از هزار و 800 کارخانه 
تولید کننده محصولات لبنی به 300 کارخانه برسیم.به گفته این مقام مسئول؛ حاشیه سود 
صنعت لبنی در سال گذشته در بورس 6 درصد بوده و سال قبل آن 4 درصد بوده است، در 
حالی که قانونا باید 17 درصد باشد، که کمترین میزان سود در بین تمام تولید کننده ها بوده 
است. ما باید محصولات لبنی را صادر کنیم تا محصول تولید کننده استفاده شود. این میزان 
سود به معنی فرسایش صنعت است.سخنگوی انجمن صنایع لبنی در ادامه بیان کرد: قیمت 
محصولات لبنی از پایان اردیبهشت 1401 بعد از جراحی اقتصادی تا پایان اردیبهشت امسال 

تغییری نداشت. افزایش قیمت نتیجه افزایش هزینه تولید است. در برنامه هفتم شیر مدارس 
حذف شده است. اینکه تولید کننده را متهم اصلی افزایش قیمت بدانیم بهتر است برویم به 
این سمت که کدام سیاست ها منجر به این امر شده است. قیمت گذاری دستوری مشکل 
زیادی را برای ما به وجود آورده است، امیدواریم از شر این قیمت گذری دستوری رها شویم.

بنی طبا در ادامه افزود: درصدد هستیم که محصولات لبنی را در تمام کشور در غرفه های 
میادین میوه و تره بار با حاشیه سود کم عرضه کنیم. اگر قیمت شیر خام تغییر نکند قیمت 

محصولات لبنی هم تا پایان سال افزایش نخواهد کرد.

قیمت محصولات لبنی تا پایان سال تغییر نخواهد کرد؟

 ایجاد مرکز نوآوری صنعت ساختمان 
برای تامین مسکن فرهنگیان

عضو صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: در حال تمهید مقدماتی برای ورود به 
عرصه دانش بنیان با ایجاد مرکز نوآوری صنعت ساختمان هستیم.

توجه به مسکن فرهنگیان یکی از موضوعاتی است که همواره وزارت آموزش و پرورش از 
راه های مختلف به دنبال حل آن بوده است. ارتباط با وزارت راه و شهرسازی و شهرداری ها برای 

ساخت شهرک ها و مجتمع های مسکونی فرهنگیان از جمله این اقدامات است.
یکی دیگر از روش های تأمین مسکن برای فرهنگیان، استفاده از شرکت های مسکن صندوق 
ذخیره فرهنگیان است. این شرکت ها اگرچه نمی توانند پاسخگوی نیاز بالای مسکن فرهنگیان 
باشند با این حال به علت اینکه از زیرمجموعه های صندوق ذخیره فرهنگیان و وزارت آموزش و 
پرورش هستند می توان امید داشت که با رشد و توسعه این شرکت ها، تعداد بیشتری از فرهنگیان 
و بازنشستگان فرهنگی صاحب مسکن شوند.هلدینگ ساختمانی معلم بازوی اجرایی صندوق 
ذخیره فرهنگیان برای تأمین مسکن فرهنگیان است و معلمان در انتظارند بیش از گذشته از 

اقدامات صندوق در زمینه مسکن آگاه شوند و نتایج فعالیت های صندوق را به چشم ببینند.
مرتضی رحمان زاده سرپرست هلدینگ ساختمانی معلم در گفت وگو با خبرنگار مهر با اذعان 
به ضرورت تلاش بیشتر برای کمک به فرهنگیان در زمینه مسکن آنان گفت: هدف اصلی در 
این هلدینگ ایجاد ارزش افزوده در مدیریت پروژه های ساخت، فروش و خدمات پس از فروش 
است.وی ادامه داد: در زمینه تأمین مسکن فرهنگیان هم گام هایی برداشته شده است همچنین 
در حال تمهید مقدماتی برای ورود به عرصه دانش بنیان با ایجاد مرکز نوآوری صنعت ساختمان 
هستیم.سرپرست هلدینگ ساختمانی معلم از همکاری با سایر دستگاه ها و توسعه شبکه های 
شراکتی خبر داد و گفت: در این راستا با هلدینگ هایی که در صنعت ساختمان داخلی و برون 
مرزی فعالیت می نمایند همکاری خواهیم داشت.هلدینگ ساختمانی معلم یکی از چهار هلدینگ 
مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان است که در فعالیت های عمرانی و تأمین مسکن فرهنگیان 

فعالیت دارد و دارای 5 شرکت زیر مجموعه است.

تولید 100 گونه جنگلی در نهالستان های کشور
در حال حاضر بیش از 100 گونه درخت و درختچه جنگلی در نهالستان های 

منابع طبیعی در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تولید می شود.
طرح کاشت یک میلیارد درخت یکی از برنامه های وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم 
است. مجری آن سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بوده که کاشت و آماده سازی اصله 
نهال ها را بر عهده دارد. بنا به گفته رئیس سازمان منابع طبیعی قرار است سالانه با تولید 250 
میلیون نهال این طرح در مدت 4 ســال به سرانجام برسد. اجرای مرحله نخست کاشت یک 
میلیارد درخت امسال خواهد بود که بر اساس گزارش های اعلام شده از سوی سازمان منابع 

طبیعی 250 اصله نهال آماده است.
در راستای کاهش آلودگی هوا کشورهای صنعتی متعهد شده اند تا کاشت درخت را در دستور 
کار خود قرار دهند. به عنوان مثال چین در این طرح 80، عربستان 50 و ایران یک میلیارد کاشت 
اصله نهال را هدف گذاری کرده اند. یکی از مسائلی که منتقدان محیط زیست مطرح می کنند 
چگونگی نگهداری از این حجم درخت کاشــته شده است زیرا چنین طرح هایی در سال های 
گذشته نیز انجام شده بود اما بخش اعظمی از این درختان در نهایت خشک شدند. به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با بیان اینکه شناسایی 
روستاهایی که توان تولید نهال های منابع طبیعی را دارند در راستای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت در دستور کار استان های کشور قرار گرفته است، گفت: تقریباً 40 هزار روستا در کشور 
داریم که پیش بینی می کنیم اگر 50 درصد آنها قابلیت تولید نهال منابع طبیعی را داشته باشند و 
در هر یک از این روستاها عرصه ای بالغ بر 125 مترمربع به تولید نهال اختصاص پیدا کند، ما به 
تولید 250 میلیون نهال در سال دست می یابیم.رضا احمدی افزود: روستاهایی که توان تولید نهال 
را داشته باشند در زمره نهالستان های خانگی یا موقت به شمار می روند.وی با بیان اینکه در حال 
حاضر بیش از 100 گونه درخت و درختچه جنگلی در نهالستان های منابع طبیعی در قالب طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت تولید می شود، اظهار کرد: برخی از این گونه ها سریع رشد کرده 
و نیاز به کیسه گلدانی ندارند، اما بعضی گونه ها در گلدان تولید می شوند زیرا سرشت آنها به لحاظ 

نیاز به آب، مقاومت به خشکی و نور متفاوت است.
وی ادامه داد: تولید گلدانی نهال ها محاســن بیشتری دارد از جمله این که زمان کاشت آنان 
محدودیت ندارد و میزان آب مصرفی شان هم بسیار کمتر است.احمدی تصریح کرد: در حال 

حاضر 50 درصد گونه های زراعت چوب گلدانی و 50 درصد زمینی تولید می شود.

 ترخیص 100 درصدی کالاهای اساسی
 بخش غیردولتی 

امکان ترخیص کالاهای اساسی بخش غیردولتی به صورت 100 درصدی از 
دیروز در گمرکات کشور فراهم شد.

محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران اظهار داشــت: امکان ترخیص کالاهای اساسی 
بخش غیر دولتی به صورت 100 درصدی از دیروز در گمرکات کشور فراهم شد. این امکان 
پس از دریافت مصوبه مرتبط و ابلاغ آن از طریق مراجع ذیربط فراهم شــده است که با این 
مصوبه از دیروز گمرک کالاهای اساسی سریع الفساد بخش غیردولتی را به مانند بخش دولتی 
صد درصد بدون تخصیص ارز ترخیص می کند.بر اساس اعلام گمرک ایران، رضوانی فر گفت: 
یکی از مهمترین بندهای این مصوبه ترخیص 10 درصد از کالاهای اساسی باقی مانده از قبل در 
گمرکات وفق مصوبه قبلی است که با پیگیری های گمرک و ابلاغ این مصوبه از دیروز نسبت 

به انجام تشریفات گمرکی و آزادسازی این کالاها نیز اقدام می شود.

اینفوگراف

در حالی آلمان سطح مبادلات تجاری خود با ایران را کاهش 
داده که کشورهای هلند، اسپانیا، ایتالیا و فرانسه با استفاده از 
این فرصت صادرات خود به ایــران را از 13 تا 100 درصد 

افزایش داده اند.
جدیدترین آمار کمیســیون اروپا )یورواستات( نشان می دهد کل مبادلات 
تجاری ایران و 27 عضو اتحادیه اروپا در 5 ماه نخست سال جاری میلادی به 

1 میلیارد و 869 میلیون یورو رسیده است.
مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه های ژانویه تا می امســال با 
کاهش 10 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن مواجه شده است. 
ارزش تجارت دو طرف در 5 ماه نخســت ســال 2022 بالغ بر 2  میلیارد و 
73 میلیون یورو اعلام شده بود.بر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا 
به ایران در 5 ماهه 2023 با کاهش 6 درصدی مواجه شــده است. صادرات 
اتحادیه اروپا به ایران در 5 ماه نخســت امسال به 1 میلیارد و 517 میلیون 
یورو رســیده است. کشورهای اروپایی در مدت مشابه سال قبل 1 میلیارد و 

610 میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بودند.
واردات اتحادیه اروپا از ایران در 5 ماه نخست 2023 نیز 24 درصد کاهش 
داشته است. اتحادیه اروپا در ماه های ژانویه تا می امسال 352 میلیون یورو کالا 
از ایران وارد کرده است. واردات اتحادیه اروپا از ایران در ماه های ژانویه تا می 

2022 بالغ بر 463 میلیون یورو اعلام شده بود.
عقب نشینی آلمان از تجارت با ایران

بر اســاس این گزارش آلمان بزرگترین شــریک تجاری ایران در میان 
کشورهای اروپایی طی 5 ماهه 2023 بوده است. این کشور 30 درصد از کل 
مبادلات اتحادیه اروپا با ایران را به خود اختصاص داده است. در عین حال کل 
مبادلات ایران و آلمان در 5 ماه نخست 2023 با کاهش 25 درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به 571 میلیون یورو رسیده است.
صادرات آلمان به ایران در این دوره 27 درصد کاهش یافته و به 460 میلیون 
یورو رســیده است. واردات آلمان از ایران در 5 ماهه امسال نیز با کاهش 14 
درصدی به 111 میلیون یورو رسیده است. آلمان در مدت مشابه سال قبل 

632 میلیــون یورو کالا به ایران صادر و 129 میلیون یورو کالا از ایران وارد 
کرده بود.

ایتالیا، اسپانیا و هلند جای خالی آلمان را پر کردند
 بررســی آمار تجارت ایران با اعضای اتحادیه اروپا در ســال 2023 نشان 
می دهد به موازات کاهش صادرات آلمان به ایران در این سال سایر کشورهای 

اروپایی با استفاده از این فرصت، صادرات خود به ایران را افزایش داده اند.
برای مثال، در پنجمین ماه 2023 صادرات آلمان به ایران 24 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته و به 87 میلیون یورو رسیده است. این 
در حالی است که هلند در همین ماه صادرات خود به ایران را دو برابر کرده 
و به 44 میلیون یورو رسانده است. هلند در می سال قبل 21.5 میلیون یورو 

کالا به ایران صادر کرده بود.
اسپانیا نیز که در می سال قبل 14 میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود 
این رقم را با رشد 64 درصدی به 23 میلیون یورو در می امسال رسانده است .

ایتالیا نیز صادرات به ایران در ماه می امسال را 35 درصد افزایش داده و به 
58.5 میلیون یورو رسانده است. ایتالیا در می سال 2022 بالغ بر 43.4 میلیون 

یورو کالا به ایران صادر کرده بود.
همچنین فرانسه صادرات خود به ایران در پنجمین ماه سال جاری میلادی را 
13 درصد افزایش داده و از 17.8 میلیون یورو در می سال قبل به 20.2 میلیون 

یورو در ماه می 2023 رسانده است.

دبیر اجرایی شــورای بین المللی زیتون وابسته به سازمان ملل 
متحد از ایران به عنوان پایتخت زیتون خاورمیانه یاد کرد و از 
اختصاص عنوان سالنامه Olivae در سال 2023 به زیتون ایران 

خبر داد.
عبدالطیف غدیرا با بیان اینکه ما یک سازمان بین المللی در چارچوب سازمان 
ملل هســتیم که 96 درصد از زیتون جهان و مشتقات آن تحت پوشش این 
ســازمان است. افزود: زیتون ایران در منطقه از جایگاه ویژه ای  برخوردار است 
و بــا توجه به اعــزام متخصصان و برگزاری دوره های آموزشــی تخصصی 
و تأســیس مدرســه زیتون، ایران می تواند در مقایســه با کشورهای منطقه 
 به عنوان محور مرکزی در ارتقای علمی با برپایی دوره های آموزشــی ایفای 

نقش کند.

به گزارش بازار، دبیر اجرایی شورای بین المللی زیتون وابسته به سازمان ملل 
متحد با بیان اینکه 4 محور اساسی در این سازمان مشخص شده، تاکید کرد: 
رکن اول استانداردسازی کمی و کیفی زیتون و ضوابط و معیارهای تولید آن 
اســت، رکن دوم حمایت از برنامه های فنی کشورهای عضو است، رکن سوم 
ارتقــا و ترویج مصرف زیتون در کشــورها و رکن چهارم تحقیق و پژوهش 
در این بخش اســت.وی با بیان این که برای استانداردسازی تولید زیتون به 
آزمایشگاه های مجهز و مرجع نیاز داریم، عنوان کرد: ایران 5 آزمایشگاه مرجع 
مورد تائید شورا در این زمینه دارد و آزمایشگاه ششم هم در حال تاسیس است و 

در تعداد پنل ها به نسبت میزان تولید زیتون، رتبه اول را در دنیا دارد.
غدیرا گفت: ما به حمایت از جمهوری اسلامی ایران در خصوص آموزش در 

زمینه زیتون و ارتقای تولید و مصرف آن ادامه خواهیم داد.

رئیس سازمان شــیلات ایران گفت: بر اساس 
طرح های بخش کشــاورزی در برنامه توسعه 
هفتم، تولید 20 هزار تن گوشت ماهیان خاویاری 

و 200 تن خاویار هدفگذاری شده است.
هشــتمین همایش ملی ماهیــان خاویــاری مصادف با 
18 جولای روز خاویار ایران، در مجتمع فرهنگی و ورزشــی 
غدیر برگزار شد. سیدحسین حسینی، رئیس سازمان شیلات 
کشور گفت: تاریخ شیلات با ماهیان خاویاری آغاز شده و امروز 

این ماهی با فرهنگ و هویت ما پیوند خورده است.
وی افزود: ســازمان شیلات ایران به عنوان متولی تولید و 
بهره بردار محصولات پروتئینی آبزی، در سیاست های خود 
به سمت نقش آفرینی در حوزه امنیت غذایی در کنار منابع 

مطمئن و پایدار دریایی پیش رفته است.
وی با اشاره به حجم تولید آبزیان در کشور افزود: کل تولید 
سال گذشته محصولات آبزی یک میلیون و 361 هزار تن بود 
که سهم تولیدات آبزی پروری 599 هزار تن و صید و صیادی 
762 هزار تن بود. ارزش محصولات شــیلاتی صادر شده از 
کشور 605 میلیون تن ثبت شده که تراز مثبت آن 565 میلیون 
دلار می شود. به این ترتیب رکورد تولید آبزیان سال گذشته در 

کشور شکسته شد.
رئیس سازمان شیلات تصریح کرد: ارزش اقتصادی تولید 
محصولات آبزی در کشــور 113 هــزار میلیارد تومان بوده 
که با احتســاب ماهیان زینتی این عدد به 119 هزار میلیارد 
تومان می رسد.وی اظهار کرد: این عملکرد، حکایت از تولیدات 

صادرات محور در محصولات شیلاتی و آبزی پروری دارد.
حســینی با بیان اینکه به لحاظ کمی ســهم محصولات 
شیلات در بخش کشاورزی یک درصد است، تصریح کرد: 
این عدد به لحاظ ارزش افزوده بیــش از 10 درصد از آورده 

محصولات کشاورزی را تشکیل می دهد.
هدف گذاری برای توسعه تولید ماهیان پرورشی

این مقام مسؤول در بخش شیلات در ادامه سخنان خود بیان 
کرد: بهره برداری از ماهیان خاویاری، نخست به صورت صید 
اتفاق می افتاد اما از سال 2011 که این گونه ماهیان در لیست 

قرمز به عنوان گونه های در حال انقراض قرار گرفت علاوه بر 
کاهش صید، سازمان شیلات به همراه سایر کشورها برای 
حفاظت از این ماهیان به بازسازی ذخایر پرداخت. سال گذشته 
اعتبار تخصیص داده شده برای این امر 38.5 میلیارد تومان بود 

که امسال به 90 میلیارد تومان رسیده است.
وی ادامــه داد: برای حفاظت از ذخایر ارزشــمند ماهیان 
خاویاری، سال گذشته دو میلیون قطعه بچه ماهی رهاسازی 
شد و هدف گذاری شده تا این عدد به 5 میلیون بچه ماهی 
برسد.حسینی با اشاره به آمار تولید ماهیان خاویاری در مزارع 
پرورش ماهی اضافه کرد: تولید گوشــت این نوع ماهیان به 
شیوه پرورش، از 363 تن به 4 هزار و 626 تن رسیده همچنین 
آمار استحصال خاویار از 11 تن در سال 1400 به 18 تن در 

سال 1401 رسیده است.
اهداف برنامه هفتم در حوزه شیلات

رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به 196 مزرعه پرورش 
ماهیان خاویاری در کشور تصریح کرد: این مزارع ظرفیت تولید 
8 هزار تن گوشت ماهیان خاویاری و 80 تن خاویار را دارند. 
مزارع در 22 اســتان پراکنده بوده اما 50 درصد تولید ماهیان 

خاویاری در استان های شمالی انجام می شود.
رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به هدف گذاری تولید 
این گونه ماهیان در برنامه هفتم توســعه افزود: برنامه تولید 
برای 20 هزار تن گوشت ماهیان خاویاری و 200 تن خاویار 
در انتهای برنامه هفتم توســعه هدف گذاری شده است.وی 
گفت: درآمد حاصل از صادرات محصولات حوزه شــیلات، 
سهم ماهیان خاویاری 3 دهم درصد بوده اما به لحاظ ارزشی 
2.2 درصــد از کل صــادرات و ارزآوری این حوزه را به خود 

اختصاص داده است.
آمار حجم جذب سرمایه در بخش شیلات

رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به 3 مؤلفه سرمایه گذار، 
دانش و اقلیم گفت: شاهد هستیم با این 3 فاکتور تحول بزرگی 

در حوزه آبزی پروری کشور به وجود آمده است.
وی با اشاره به حجم سرمایه گذاری این بخش یادآور شد: 
سال گذشته صنعت شیلات موفق شد 11 هزار میلیارد تومان 
جذب سرمایه داشته باشد که بیش از 7 هزار میلیارد تومان آن 
مربوط به بخش خصوصی بود. این عدد نسبت به سال قبل 

4.3 برابر شده است.
رئیس سازمان شیلات ایران حسینی گفت: امروز ایجاد یک 
تشکل صنفی برای مسائل و مشکلات تولید ماهیان خاویاری 
ضروری است. همچنین بیمه تخصصی شیلات با ترنور مالی 
119 میلیارد تومانی از دیگر زیرساخت های مهم این حوزه بوده 
که باید با همکاری مشترک صنف و نهادهای اجرایی تدوین 

شود.

آلمان صادرات را کاهش داد، هلند دو برابر کرد

ایران، پایتخت زیتون خاورمیانه

هدف گذاری تولید 200 تن خاویار در برنامه هفتم توسعه
جزییات صادرات اروپا به ایران رئیس سازمان شیلات ایران خبرداد:
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